

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

GABINETE DO REITOR

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP, 69.304-000 Boa Vista RR – Fone (095) 3621-3102 – Fax (095) 3621-3101



Resolução nº 007/2010-GR

Autoriza ad referendum o afastamento do Magnífico Reitor da UFRR.

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, ad referendum no Conselho universitário e considerando o que consta no memo nº 103/2010-GR,

## RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar o afastamento do prof. Dr. Roberto Ramos Santos, Reitor da Universidade Federal de Roraima, que à convite da Embaixada da França, do Cendotec e do Campus France, irá participar no período de 24 à 28 de maio de 2010 de eventos que têm por objetivo a promoção das Universidades Brasileiras para o público universitário francês, nas cidades de: Paris, Lyon e Grenoble.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 06 de maio de 2010.

Profa. Dra. Giodonda S e S. Martínez Vice-Reitora no exercício da Reitoria



## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

## Secretaria dos Conselhos Superiores

Av. Capitão Ene Garcez, 2413 – CEP: 69300-000 Boa Vista /RR - Fone(095)621-3108 – Fax(095)621-3101



Memorando nº 028/2010 -SCS

Boa Vista, 10 de maio de 2010

Da: Secretaria dos Conselhos Superiores - SCS

À: Diretoria de Recursos Humanos

Assunto: Solicita publicação de Resolução no DOU.

Prezada Diretora,

Ao cumprimentá-la e em atendimento à solicitação do memorando nº 103/2010-GR constante às folha 02 do processo, esta unidade elaborou e neste momento solicita, a publicação no DOU da Resolução nº 007/2010-GR que autoriza ad referendum o afastamento do Magnífico Reitor, prof. Dr. Roberto Ramos Santos que participará à convite da Embaixada da França, do Cendotec e do Campus France, de eventos nas cidades de Paris, Lyon e Grenoble no período de 24 á 28 de maio de 2010, conforme consta às folhas onze deste.

Atenciosamente,

Bruna Carolina Silva Magalhães Secretária dos Conselhos Superiores